
UCHWAŁA Nr III/278/2004

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 21 grudnia

2004r w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Krzyżanów na 2005

rok.

Działając na podstawie art. 13 pkt. 3 ustawy z dnia 7 października 1992r. o

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz.577 z

późn. zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Agnieszka Kamyczek-Maszewska - przewodnicząca

2. Danuta Kocemba - członek

3. Józefa Lucyna Michejda – członek

Po rozpatrzeniu projektu budżetu Gminy Krzyżanów na 2005 rok, wraz z

objaśnieniami oraz informacją o stanie mienia komunalnego

uchwala, co następuje:

Opiniuje się przedłożony projekt budżetu Gminy Krzyżanów wraz z objaśnieniami

oraz informacją o stanie mienia komunalnego z uwagami zawartymi w uzasadnieniu

Uzasadnienie

Projekt budżetu Gminy Krzyżanów na 2005 rok, wraz z objaśnieniami i informacją o

stanie mienia komunalnego opracowany przez Wójta, przedłożono Regionalnej Izbie

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 16 listopada 2004 roku.

Skład Orzekający w toku analizy przedłożonego projektu i informacji o stanie mienia

komunalnego stwierdza, że opracowane materiały wypełniają wymogi

obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa, z tym że:

1. W §6 projektu uchwały budżetowej utworzono rezerwę ogólną w wysokości

64.000,- zł. Stosownie do art. 116 ustawy z dnia 26 listopada 1998r o finansach

publicznych - rezerwa ogólna nie może być wyższa od 1% wydatków budżetu tj.

od kwoty 63.469,60 zł.

2. Zapisy zawarte w §4 należy uzupełnić i doprowadzić do zgodności ze stanem

faktycznym oraz przepisem art. 48 ust. 1 pkt 3 zmienionej ustawy o finansach

publicznych (Dz.U. z 2003r Nr 189, poz. 1851 zmieniającej niniejszą ustawę z

dniem 6 listopada 2003r) Stąd po słowach „planowane wydatki" należy dopisać -„

w kwocie 155154,- zł".

Ponieważ podana w §3 kwota przypadających do spłaty kredytów to 294.854,- zł

należy więc w §3 podać, że Brakujące środki na spłatę kredytu w kwocie 139.700,-

zostaną pokryte kredytem"



3. Wobec faktu, że budżet Gminy nie wykazuje deficytu, (o czym informuje zapis §5

projektu uchwały budżetowej)bowiem kwoty dochodów i wydatków wynoszą

odpowiednio 6.502.120,- zł i 6.346.966,- zł), a stosownie do art. 112 cytowanej

wyżej ustawy o finansach publicznych różnica między dochodami a wydatkami

budżetu j.s.t. stanowi odpowiednio nadwyżkę budżetu j.s.t. samorządu

terytorialnego lub deficyt budżetu jednostki samorządu terytorialnego - zapis

zawarty w §5 projektu uchwały budżetowej należy usunąć

4. Uchwalony w Załączniku Nr 15 do projektu uchwały budżetowej plan przychodów i

wydatków środka specjalnego zawiera pełną jego szczegółowość, natomiast

powinien zawierać tylko dział i rozdział. Rada Gminy określa tylko plan

przychodów i wydatków, nie uchwala natomiast planu finansowego

(zawierającego podział na „paragrafy")

5. W załączniku Nr 9 do projektu budżetu poz. 4 ujęto zadanie inwestycyjne pn.

przebudowa drogi gminnej nr 2 w Złotnikach, gdzie ujęto planowane nakłady na to

zadanie w wysokości 558.797,- zł.

W załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu Gminy Krzyżanów na 2005r zapisano kwotę

139 700,- tj. 25% planowanych nakładów jako dotację dla Związku Gmin Regionu

Kutnowskiego.

Przy uchwalaniu budżetu należy w wydatkach budżetu zaplanować powyższe

zadanie w pełnej wysokości ponoszonych nakładów inwestycyjnych, a tym samym

doprowadzić do zgodności obydwa załączniki.

6. Z części opisowej do projektu budżetu Gminy Krzyżanów (str. 14) wynika, że w

Dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90001 -

Gospodarka ściekowa i ochrona wód w wydatkach w kwocie 45.032,- ujęto opłaty

czynszu za boks dla wałęsających się psów. Wydatki te należy przenieść do

rozdziału 90095 „Pozostała działalność".

Jednocześnie Skład Orzekający informuje, że w dniu 25 listopada 2004r Sejm przyjął

tekst ustawy o zmianie ustawy ustalony ostatecznie po rozpatrzeniu poprawek

Senatu - o finansach publicznych oraz o zmianie niektórych ustaw, który po

podpisaniu przez Prezydenta RP i ogłoszeniu wejdzie w życie z dniem 1 stycznia

2005 roku. Zgodnie z art. 72 i 73 ustawy - środki specjalne będą mogły funkcjonować

przez okres 6 miesięcy, a ich dysponenci w tym okresie będą prowadzić egzekucję

należności i regulować zobowiązania. Po tym dniu nieściągnięte należności i

nieuregulowane zobowiązania przejmie jednostka budżetowa, przy której

funkcjonowały środki specjalne, środki pieniężne będą podlegały odprowadzeniu do

budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Natomiast, środki specjalne, które

uzyskują przychody z opłat za udostępnienie dokumentacji przetargowej, spadków,

zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, na rzecz jednostki budżetowej,

odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie oddane w zarząd lub

użytkowanie - będą mogły funkcjonować w zakresie w jakim zostały uchwalone do

dnia utworzenia rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, nie dłużej



jednak niż 3 miesiące od dnia wejścia w życie ustawy. W przypadku nieutworzenia

rachunku dochodów własnych nastąpi przeniesienie dochodów i wydatków zgodnie z

art. 73 ust. 1 tej ustawy. Zasady gromadzenia dochodów na rachunku dochodów

własnych jednostki budżetowej oraz ich wydatkowania określają przepisy dodanego

ustawą art. 18a.

Zgodnie z art. 6 ustawy zmianie ulegnie również brzmienie art. 40 a ustawy z dnia 21

marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. z 2000 roku nr 71, poz. 838 z późn.

zm) - zatem opłaty określone w art. 40a ustawy o drogach publicznych (m.in. za

zajęcie pasa drogowego) nie będą stanowiły przychodów środków specjalnych

odpowiednich zarządów dróg, a będą przekazywane do budżetu jednostki samorządu

terytorialnego, o ile organ stanowiący nie podejmie uchwały w zakresie wskazanym w

ust. 3 i 4 art. 18 a ustawy z dnia 25 listopada 2004 roku o zmianie ustawy o finansach

publicznych oraz zmianie niektórych ustaw.

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Krzyżanów

sformułowaną w niniejszej uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art. 121

ust. 2 ustawy o finansach publicznych, Wójt Gminy jest zobowiązany przed

uchwaleniem budżetu przedstawić Radzie Gminy w Krzyżanowie.

Od opinii wyrażonej w uchwale na mocy art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium

Izby.


